



**Úřad pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti**
náměstí Svobody 471/4, Praha 6 – Bubeneč, PSČ 160 01, datová schránka xz7aier

Č.j. SpMO 30279-30/2018-1419


Praha 9. listopadu 2018

Přílohy: 2x samostatná DS



Vyjádření k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane doktore,

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), který je povinným subjektem podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 22. 6. 2018 Vámi sepsanou žádost společnosti  o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. v souvislosti se státním ověřováním jakosti v rámci kupní smlouvy č. 175410161 uzavřené mezi Českou republikou – Ministerstvem obrany a společností ARGUN s.r.o. na pořízení „Vest ochranných balistických univerzálních“ (dále jen „kupní smlouva“). Na základě uvedené žádosti Vám byly poskytnuty některé vyžádané informace, a to přípisem č.j. SpMO 30279-6/2018-1419 ze dne 17. 7. 2018, přípisem č.j. SpMO 30279-9/2018-1419 ze dne 19. 7. 2018 a přípisem č.j. SpMO 30279-17/2018-1419 ze dne 31. 8. 2018. Dále bylo Úřadem rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. č.j. SpMO 30279-18/2018-1419 ze dne 31. 8. 2018, které bylo zrušeno rozhodnutím státního tajemníka v Ministerstvu obrany o odvolání č.j. MO 276934/2018-7542 a věc byla vrácena k novému projednání a rozhodnutí.

Úřad opětovně posoudil Vaši žádost v rozsahu doposud neposkytnutých informací a poskytuje Vám tímto Vámi vyžádané kopie a informace v následujícím rozsahu:

- 1) Kopie listiny obsahující „Plán jakosti“. Na předložené kopii jsou skryty údaje, které jsou považovány společností ARGUN s.r.o. za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dále je tato kopie anonymizována s ohledem na ochranu osobních dat.
- 2) Kopie záznamů o odběru vzorků ze dne: 8. 9. 2017, 14. 9. 2017, 15. 9. 2017, 18. 9. 2017, 26. 9. 2017, 3. 10. 2017, 9. 10. 2017, 11. 10. 2017, 1. 11. 2017,

9. 11. 2017, 25. 1. 2018, 30. 1. 2018, 1. 2. 2018, 7. 2. 2018, 13. 2. 2018, 19. 3. 2018 a 11. 4. 2018. Na předložených kopiích jsou skryty údaje, které jsou považovány společností ARGUN s.r.o. za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dále jsou tyto kopie anonymizovány s ohledem na ochranu osobních dat.

- 3) Kopie protokolů ze zkušebny o rozměrových a hmotnostních parametrech, statistický výběr dle ČN ISO 2859-1:2000: Protokol o zkoušce PZK 001/2017, Protokol o zkoušce PZK 002/2017, Protokol o zkoušce PZK 003/2017, Protokol o zkoušce PZK 001/2018, Protokol o zkoušce PZK 002/2018. Předložené kopie jsou anonymizovány s ohledem na ochranu osobních dat.
- 4) Kopie záznamů o výběru vzorků pro nástřelové zkoušky ze dne 21. 11. 2017 a ze dne 19. 6. 2018. Předložené kopie jsou anonymizovány s ohledem na ochranu osobních dat.
- 5) Kopie protokolů o provedení testu zboží podle Standardu NIJ -0101.04. Jedná se o protokoly VTÚ/VTÚVM-1503-121/2017-SA, VTÚ/VTÚVM-1503-122/2017-SA, VTÚ/VTÚVM-1503-123/2017-SA, VTÚ/VTÚVM-1950-80/2018, VTÚ/VTÚVM-1950-81/2016 (datum provedení zkoušky 21.- 22. 6. 2018). Předložené kopie jsou anonymizovány s ohledem na ochranu osobních dat.
- 6) Kopie vyjádření Úřadu k předloženému „Plánu jakosti“. Na předložené kopii jsou skryty údaje, které jsou považovány společností ARGUN s.r.o. za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dále je tato kopie anonymizována s ohledem na ochranu osobních dat.

Ve zbylém rozsahu, tj. v rozsahu skrytých údajů na předložených kopiích, se žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. rozhodnutím Úřadu částečně odmítá. Předmětné rozhodnutí je Vám současně zasláno.

Závěrem uvádíme, že stížnost na postup Úřadu při vyřizování projednávané žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., doručená dne 30. 10. 2018 byla Úřadem předána k posouzení a rozhodnutí Ministerstvu obrany.

Vzhledem ke skutečnosti, že rozsah poskytnutých informací je značný, budou přílohy s poskytnutými informacemi zaslány samostatně dvěma datovými zprávami.

S pozdravem

Ing. Martin Dvořák, Ph.D.
ředitel

Vypracovala: *Mgr. Michaela Povolná, vedoucí oddělení, oddělení právní a kontrolní*